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De	  Regionale	  Råd	  for	  Lægers	  Videreuddannelse:	   	   	  

Region	  Midtjylland,	  sekretariatschef:	  Berit	  Bjerre	  Handberg	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Region	  Syddanmark,	  sekretariatschef:	  Tine	  Boesen	  Larsen	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Region	  Øst,	  sekretariatschef:	  Lise	  Møller	  
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Undertegnede	  retter	  henvendelse	  til	  jer	  på	  vegne	  af	  DPBO,	  Dansk	  Organisation	  for	  Psykiatere	  og	  
Børne-‐og	  Ungdomspsykiatere.	  

På	  vegne	  af	  praktiserende	  speciallæger	  i	  psykiatri	  og	  børne-‐	  og	  ungdomspsykiatri	  vil	  vi	  gerne	  
tilbyde	  at	  bidrage	  til	  at	  uddanne	  speciallæger	  i	  psykiatri.	  Dette	  er	  drøftet	  i	  forskellige	  regier,	  og	  der	  
er	  støtte	  fra	  de	  lægevidenskabelige	  selskaber	  Dansk	  Psykiatrisk	  Selskab	  og	  Børne-‐	  og	  
Ungdomspsykiatrisk	  Selskab	  og	  FYP.	  

Som	  bekendt	  er	  der	  allerede	  aftalt	  ordninger,	  således	  at	  der	  er	  tutorlæger,	  som	  har	  H-‐læger	  i	  
speciallæge-‐praksis	  indenfor	  andre	  specialer,	  som	  dermatologi,	  øre-‐næse-‐hals	  og	  reumatologi.	  

Pga.	  den	  store	  efterspørgsel	  af	  speciallæger	  i	  psykiatri,	  er	  vi	  nu	  parate	  til	  at	  tilbyde	  at	  gå	  ind	  i	  en	  
lignende	  ordning.	  Det	  er	  et	  stort	  ønske	  fra	  yngre	  psykiatere	  under	  uddannelse,	  udtrykt	  ved	  
foreningen	  af	  yngre	  psykiatere/FYP,	  at	  de	  får	  mere	  undervisning	  fra	  speciallæger	  under	  deres	  
uddannelse.	  DPBO	  ønsker	  at	  læger	  i	  H-‐uddannelse	  kan	  have	  mulighed	  for	  at	  vælge	  et	  
mesterlæreuddannelsesforløb	  på	  6	  mdr.	  med	  mulighed	  for	  placering	  i	  speciallægepraksis,	  som	  en	  
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del	  af	  deres	  H-‐stilling.	  Der	  er	  praktiserende	  speciallæger,	  som	  er	  veluddannede	  i	  alle	  regioner,	  som	  
er	  villige	  til	  at	  ansøge	  om	  at	  blive	  tutor.	  Det	  anbefales	  mhp.	  en	  start,	  at	  der	  aftales	  et	  H-‐forløb	  i	  alle	  
3	  regioner,	  hvor	  der	  i	  et	  stillingsopslag	  er	  aftalt	  6	  mdr.	  i	  speciallægepraksis.	  

Såfremt	  sekretariatet	  for	  lægers	  videreuddannelse	  er	  indstillet	  på	  dette,	  vil	  vi	  sørge	  for,	  at	  der	  
kommer	  ansøgere	  til	  tutorstillinger.	  

Det	  anbefales,	  at	  praktiserende	  speciallæger	  kan	  indgå	  i	  speciallægeuddannelsen	  på	  forskellige	  
niveauer.	  Dels	  med	  fokuseret	  ophold,	  som	  kan	  tilbydes	  medicinstuderende,	  I-‐læger	  og	  H-‐læger	  
samt	  med	  mulighed	  for	  6	  mdrs.	  ansættelse	  i	  speciallægepraksis	  hos	  en	  tutor,	  speciallæge	  i	  
psykiatri.	  

Såfremt	  der	  er	  spørgsmål,	  er	  I	  velkomne	  til	  at	  kontakte	  undertegnede,	  som	  også	  er	  villig	  til	  at	  
deltage	  i	  møder.	  Mail:	  jlb@dadlnet.dk	  eller	  mobilnr.:	  21729721.	  

Kopi	  af	  brevet	  sendes	  til	  formanden	  for	  Dansk	  Psykiatrisk	  Selskab	  Torsten	  Bjørn	  Jacobsen	  ,	  
formanden	  for	  Børne-‐	  og	  Ungdomspsykiatrisk	  Selskab	  Anne	  Marie	  Raaberg	  Christensen	  og	  
formanden	  for	  FYP	  	  Mette	  Bjerg.	  

	  

Med	  venlig	  hilsen,	  

Jette	  LaBianca	  

Praktiserende	  speciallæge	  i	  psykiatri	  

Formand	  for	  DPBO	  

Engelsborgvej	  38,	  1	  sal	  

2800	  Kgs.	  Lyngby	  

Tlf.	  44668661	  

	  

	  

	  

	  

	  

	   	   	   	  


